Nº 135, sexta-feira, 16 de julho de 201011 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010071600112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Re-
gistro de Preços, resultante do Pregão nº. 60/2010, conforme Ata de
Registro de Preços nº. 54/2010 e Processo Administrativo 340.296;
Objeto: Aquisição de peças para impressoras e escâneres. Technocopy
Service Ltda. CNPJ: 04.496.615/0001-01; Item 01; Valor: R$
17.761,00:

Brasília, 15 de julho de 2010.
WASHINGTON LUIZ RIBEIRO DA SILVA

Secretário

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 83/2010

Objeto: Fornecimento de açucar cristal (item 1), açucar refinado (item
2), leite em pó desnatado (item 3) e adoçante (item 4), pelo período
de 12 (doze) meses, conforme especificações e prazos constantes no
Termo de Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00004 . Edital: 19/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Site do comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . En-
trega das Propostas: a partir de 19/07/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/07/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme o
edital.

ANDRÉA GUEDES SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISO DE PENALIDADE

A Secretaria de Administração do Tribunal Superior Eleitoral
comunica a aplicação, à empresa Móveis Carvalho Ltda. - CNPJ Nº
33.243.924/0001-78, da penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União (Administração Pública Federal) pelo prazo de
três meses, contados da publicação deste Aviso, em razão da ine-
xecução total da ARP TSE nº 10/2008, conforme previsto no item 1,
do Capítulo XIV, do Edital de Licitação TSE nº 22/2008. PA nº
23.204/2007.

Brasília, 9 de julho de 2010.
ANDERSON VIDAL CORRÊA

Secretário

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001317, emitida em
13/07/2010. CONTRATADA: Bertanha e Castro Ltda. - ME. OB-
JETO: Aquisição de 5 projetores multimídia da ARP TSE nº 18/2010.
VALOR: R$ 6.240,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 10.520/02 e
8.666/93. PA nº 2.636/2010.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 410/10. Contrato STJ n. 49/10. CONTRATADA: Ge-
rencial Serviços Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de auxílio nas
rotinas da Biblioteca Ministro Oscar Saraiva do STJ. FUNDAMEN-
TO: Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 5.450/05. VIGÊNCIA:
31/7/10 a 30/7/11. ASSINATURA: 14/7/10. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 397.299,84. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. NE: 2009NE001238 no VALOR de R$
165.541,60, E.D. 3.3.90.39, Global em 5/7/10. SIGNATÁRIOS: An-
tonio Carlos Elteto de Oliveira - Diretor-Geral/STJ, Substituto, Adria-
na Novais Teixeira - SAF/STJ, Substituta, e Jairo Araújo Aragão -
Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 10/2010

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal torna público
para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento do
Pregão em referência, cujo objeto é a Seleção de empresa espe-
cializada para prestação de serviços de Brigada de Incêndio. Sagrou-
se vencedora do certame a empresa: DF CURSOS LTDA. Maiores
informações pelos telefones (61) 3319-6537/6706 ou pelo fax 3319-
6622, no horário das 9:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 15 de julho de 2010.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 84/2010

Objeto: Aquisição de material eletro-mecânico. Total de Itens Li-
citados: 00006 . Edital: 16/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
10/08/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 15/07/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO ELETRÔNICO No- 89/2010

Objeto: Confecção de jalecos para a Divisão Odontológica do Tri-
bunal Superior do Trabalho. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
16/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 12/08/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverãoser encaminhados exclusivamen-
te por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.491/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Multimicros Comércio e Ser-
viços de Informática Ltda. ESPÉCIE: - terceiro termo aditivo ao
contrato PE-053/2007 - manutenção preventiva e corretiva em ar-
quivos deslizantes. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
14/08/2010 até 13/08/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE000923, de 01/7/2010. ASSINATURA: 14/7/2010. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de
Melo, Sócio-Gerente.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 75/2010, cujo objeto, aquisição de passadeiras
em carpete, foi adjudicado à SOLICITA - COMERCIO EXTERIOR,
REPRESENTAÇÃO E ENGENHARIA LTDA., pelo valor total de
R$ 16.960,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 15/07/2010) 080001-00001-2010NE000072

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2010

Nº Processo: 1201/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 08594305000180. Con-
tratado : MODERN SERVICE LOCACAO DE MAO DE -OBRA
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de apoio administrativo, na
categoria de mensageiros, para as diversas áreas do Contratante Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002; Decreto 5.450/2005, Lei Comple-
mentar 123/2006; Decreto 6.204/2007 e Lei 8.666/93 Vigência:
22/07/2010 a 21/07/2011. Valor Total: R$2.313.744,36. Data de As-
sinatura: 08/07/2010.

(SICON - 15/07/2010) 090027-00001-2010NE000005

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 40/2010

Objeto: Fornecimento e instalação de 04(quatro) motobombas de re-
calque de aguas potaveis com quadro de comando, conforme es-
pecificaçoes tecnicas contidas no Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 16/07/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS.
Qd.02 Bl. D Ed. Adriana Terreo CPL Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/07/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2010) 090027-00001-2010NE900005

PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos ser-
viços de telecomunicações necessários à implantação, operação, ma-
nutenção e gerenciamento de uma rede IP multiserviços, com uso da
tecnologia MPLS, de acordo com as especificações técnicas e ob-
servações constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:
00097 . Edital: 16/07/2010 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS
Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana Térreo - CPL Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 28/07/2010 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 15/07/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 75/2010

Objeto: Aquisição de equipamento fotográfico. Total de Itens Li-
citados: 00003 . Edital: 16/07/2010 de 12h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/07/2010 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 15/07/2010) 090028-00001-2010NE000279

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 59/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 01/07/2010 . OBJETO: contratação de empresa
visando à alocação de mão-de-obra de 02 (dois) atendentes de con-
sultório dentário - ACD, para atendimento das necessidades da Di-
visão Médica deste Tribunal. Novo Edital: 16/07/2010 das 12h00 às
17h00 . Endereço: Rua Acre, 80, sala 604 Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ Entrega das Propostas: a partir de 16/07/2010 às 12h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/07/2010,
às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/07/2010) 090028-00001-2010NE000279

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 57/2010

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa ELETRÔNICA GUTERRES LTDA. - ME. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e/ou corretiva do equipamento antifurto de
tecnologia EM, fornecido pela empresa RF-ID Brasil Gateway Li-
brary & Solutions.

JOSÉ RAFAEL BUSS

(SIDEC - 15/07/2010) 090028-00001-2010NE000279

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Personal Service Recursos Hu-
manos e Assessoria Empresarial Ltda.; Objeto do 1º Termo Aditivo:
prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por 12 (doze)
meses.; Fundamento legal: art. 57, inciso II da Lei n.º 8666/93;
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de despesa: 3.3.90.37.01; Data da
assinatura: 13/07/2010; Proc. n.º 0546/05/2009 -EOF; Contrato n.º
042/2009.

C040024
Realce

C040024
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-16T06:38:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial